
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI LANDIONA 

Provincia di Novara 
 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

DETERMINA N. 115 DEL 08/08/2017 

 

Copia Albo 

 

 
OGGETTO: 

 AFFIDAMENTO AD ALMA ADESIONE AL SERVIZIO PASSWEB.           

 
L’ANNO DUEMILADICIASSETTE DEL MESE DI AGOSTO DEL GIORNO OTTO NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 

 

 PREMESSO che questo Ente nell’ambito delle recenti attività di riallineamento del 

personale dipendente presso l’INPS,  necessita di un servizio di verifica e sistemazione della 

Posizione Assicurativa di detti dipendenti, in assenza di idonee professionalità all’interno dell’Ente; 
 

OSSERVATO che onde assicurare detti adempimenti, risulta conveniente provvedere ad un incarico 

esterno, per cui si è ritenuta la possibilità dell’affidamento diretto, stante la modesta entità della spesa, giusto 

art. 1 comma 270 della legge 208/2015 (legge stabilità 2016) mediante modifica del comma 450 dell’art. 1 

legge n. 296/2006; 

 

 PRESO ATTO dell’offerta presenta dalla ALMA S.p.A., Ditta già appaltatrice del servizio 

spese per il personale, pervenuta al n. 2055/V.2 di protocollo in data 13 luglio 2017 che prevede: 

- La verifica dei periodi di servizio e l’imponibile pensionistico di ogni singolo dipendente; 

- La predisposizione di eventuali correzioni e/o integrazioni di dati errati/mancanti su Nuova 

Passweb; 

- La certificazione delle Posizioni Assicurative di ogni lavoratore; 

- La pubblicazione della copia delle Posizioni Certificate nella sezione “Ufficio Personale On-

Line”; 

 

 RITENUTA l’offerta congrua e vantaggiosa, unitamente alla possibilità dell’incarico in 

esecuzione all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

 RAVVISATA la necessità di assumere idoneo impegno di spesa per complessivi € 290,00= 

+ IVA 22%, in ragione dell’esigibilità dell’obbligazione in corso di esercizio 2017; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 VISTO il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. Limiti, criteri, e 

modalità per affidamento incarichi professionali di collaborazione, studio, ricerca e di consulenza” 

approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 25 in data 2 aprile 2008, esecutiva ai sensi di 

legge;  

 

 ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del 

capitolo di spesa interessato, tenuto conto dell’approvazione del bilancio esercizio 2017 con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 31.03.2017, dichiarata immediatamente esecutiva; 

 

 DATO ATTO che si è si è provveduto a chiedere alla Autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice Identificativo Gara, (C.I.G.) così come dispositivo 

dalla normativa vigente in materia dall’A.V.C.P. che non prevede però, nel caso di specie, il 

pagamento di alcun contributo e che nello specifico il codice di gara attribuito è il n. ZA81F8901D; 

 

 VISTO l’art. 107, comma 3 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Per i motivi in premessa indicati, di INCARICARE la Ditta ALMA S.p.A. con sede a Villanova 

Mondovì in Frabosa 29/b - p.i. 00572290047, affinché provveda ad espletare tutte le operazioni 

inerenti il servizio PASSWEB; 

 

2. Di IMPEGNARE per tale incarico la spesa di € 290,00= + IVA 22% per complessivi € 

353,80=, dando atto dell’imputazione della somma al macroaggr. n. 01.02.1 cap. 140/1043/8 

del Bilancio esercizio 2017; 

 

3. Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 
 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                      F.to Gugliotta Dott. Michele 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

        Il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario, attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

 

Landiona, lì 08/08/2017 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Michele GUGLIOTTA 

 

 

 

Soggetto C / R Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

Alma S.p.a. C 2017 179 01.02.1 140 1043 8 353,80 

 

 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 147-bis e 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

e s.m.i.. 

 

 

Landiona, 08/08/2017                             

 

                                                                                             Il Responsabile del Servizio   

                                                                                          F.to Dott. Michele GUGLIOTTA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

11/08/2017 al 26/08/2017. 

 

 

Landiona, lì 11/08/2017 

 

 

 

 

Il Messo Comunale 

F.to Marco RIBOLDAZZI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 08/08/2017 Il Segretario Comunale 

Gugliotta Dott.Michele 

 


